[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК  СЕРОВО

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18  января  2018 года

                 №    05/18
Об утверждении Положения о содействии в установленном
порядке исполнительным органам государственной власти
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
а также содействие в информировании населения об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 24.03.1997 N 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Санкт-Петербурга от 20.10.2005 г. № 514-76 «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 07.02.2008 N 120 «О порядке сбора и обмена в Санкт-Петербурге информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге». Уставом  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово,  Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Положение о содействии в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации (далее – Положение) согласно  приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово Г.В.Федорову.

Глава МА ВМО п.Серово

             Г.В.Федорова
Приложение

к постановлению МА ВМО п.Серово

от 18.01.2017 №   05/18
ПОЛОЖЕНИЕ
о содействии в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством разработано в целях реализации вопроса местного значения содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.
2. Исполнение вопроса местного значения содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации   находится в ведении Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Серово (далее – МА ВМО п.Серово).
3. МА ВМО п.Серово представляет в администрацию Курортного района Санкт-Петербурга информацию об угрозе и факте возникновения чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования, а также участвует в информировании населения, проживающего на территории ВМО п.Серово, об угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации.
4. МА ВМО п.Серово утверждает Порядок сбора и обмена информацией на территории муниципального образования поселок Серово в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

5. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации осуществляется за счет средств местного бюджета.
6. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом ВМО п.Серово